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Verein Vorname Name Strasse PLZ Ort Gründungsjahr Telefon Nr. E-Mail Bemerkungen

1 Akkordeon Orchester Zollikon Alexander Spaar Ferdinand Hodler-Str. 30 8049 Zürich 1949 044 342 42 57 alex.spaar@bluewin.ch

2 Altpfadfinder Verband Zollikon Thomas Bosshard Bodenacherstrasse 91 8121 Benglen 15.12.1945 044 826 06 30 apvzz@lutzrepro.ch
( Briefadresse:9 Postfach 2775 8021 Zürich 044 271 42 11

3 Aquastar Wasserballclub Sven Meyer Pfaffenwis 36 8118 Pfaffhausen 1988 079 287 35 80 meyer@honoldtreuhand.ch

4 Armbrustschützenverein Zollikon Hermann Baumann Höhestrasse 18 8702 Zollikon 1896 044 391 27 90 rubau@freesurf.ch

5 Badmintonclub Zollikon Georg Fest Golbrigweg 7 8702 Zollikon 1973 044 390 25 29 gfest@navcom.ch

6 Eisstockclub Zollikon-Küsnacht Walter Vretscha Seestr. 43 8703 Erlenbach 18.08.1978 044 910 89 12 walter.vretscha@surfen.ch

7 Ensemble Fidelio August Liedel Guggerstrasse 4 8702 Zollikon 19.05 044 391 91 08

8 Familienclub Zollikon Claudia Castagnola Lenzenwiesstr. 1b 8702 Zollikon 1966 044 391 96 94 claudia.castagnola@hispeed.ch

9 Feuerwehr-Verein Zollikon Kurt Hugger Im Ahorn 2 8125 Zollikerberg 15.06.1993 044 391 62 77 kurt.hugger@schulezollikon.ch

10 Frauenchor Zollikon Gertrud Markart Hug Ackersteinstr. 144 8049 Zürich 1900 044 342 47 42 markart@bluewin.ch

11 Frauenriege Zollikerberg Marianne Isenring Langwattstr. 32 8125 Zollikerberg 15.02.1955 044 391 73 26 t.m.isenring@tele2.ch

12 Frauenturnverein Zollikon Pascale Weber Gartenstrasse 8 8702 Zollikon 1954 044 392 28 21 pascale.weber@ftvzollikon.ch

13 Frauenverein Zollikon Helen Wietlisbach Sonnengartenstrasse 50 8125 Zollikerberg 1851/1876 044 391 74 95 hwb@hispeed.ch

14 Gewerbeverein Zollikon Isabella Cottini Alte Landstrasse 100 8702 Zollikon 1919 044 391 42 70 info@gewerbe-zollikon.ch

15 Gymnastische Gesell. Zollikon Walter Strekeisen Bergstr. 20 8700 Küsnacht 07.05.1956 044 912 24 56 wstrekeisen@msn.com

16 Hundesport Zollikon Sergio Marxer Im Huusacher 22 8624 Gruet 10.07.1954 044/ 932 45 41 s.marxer@novotech.ch

17 Jugendmusik unt. rechter Zürichsee Prof. Dr. Martin Strauss im grünen Hof 60 8133 Esslingen 28.02.1986 044 984 32 00 mw_strauss@gmx.ch

18 Kerala Sports Club Zollikerberg Davis Thadathil Langwattstrasse 15 8125 Zollikerberg 27.03.1953 043 499 72 30 davisthadathil@bluewin.ch

19 Kulturkreis Zollikon Dr. Helen Oplatka-Steinlin Zollikerstr. 2 8702 Zollikon 1945 044 391 20 97 helen@oplatka.ch

20 Männerriege Zollikon Rolf Baumgartner Bahnhofstr. 27 8702 Zollikon 1919 044 391 52 77 info@barotech.ch

21 Männerturnen Zollikerberg Daniel Stark Trichtenhauserstr. 38 8125 Zollikerberg 2006 044 391 72 15 stark8125@swissonline.ch

22 Maitlipfadi Zollikon Annina Widmer Eichelackerweg 16 8700 Küsnacht 1930 043 497 91 52 annina.widmer@gmx.ch

23 Musikschule Zollikon Dr. Dieter Hug Zollikerstr.58, Postfach 8702 Zollikon 07.02.1974 044 396 31 31 info@musikschule-zollikon.ch

24 Musikverein-Harmonie Zollikon Jürg Berchtold Rüterwiesstr. 8 8125 Zollikerberg 1919 044 392 29 94 jrg.berchtold@bluewin.ch

25 Neuer Skiclub Zollikon Matthias Kruse Rebwiesstrasse 60 8702 Zollikon 02.02.1955 044 391 38 44 matthias.kruse@ebp.ch

26 Ornithologischer Verein Zollikon Elisabeth Laine Fohrbachstrasse 15 8702 Zollikon 29.01.1921 044 391 55 28 Elisabeth.Laine@usz.ch

27 Pfadfinder Morgestärn Zollikon Marcel Fischli In der Tiefe 2 8125 Zollikerberg 1915 044 391 37 62 marcel.fischli@gmx.ch

28 Philatelieverein Bezirk Meilen Heini Dimmler Untere Heslibachstr. 36 8700 Küsnacht 1970 044 910 56 15 hd44@bluewin.ch

29 Quartierverein Breitacker Werner Mülli Breitackerstr.12 8702 Zollikon 22.05.1980 044 391 42 40 felicitas.muelli@kpt.ch

30 Quartierverein Zollikerberg Fritz Wolf Hanflandstr.81, Pf 202 8125 Zollikerberg 1943 044 391 77 39 fritz.wolf@synaxis.ch

31 Reitgesellschaft Zollikon Werner O. Weber Schlossbergstrasse 4a 8702 Zollikon 03.05.1960 044 391 58 59 woweber@bluewin.ch

32 Samariterverein Zollikon Evi Kalmann Im Ahorn 4 8125 Zollikerberg 28.05.1938 044 391 28 20 beks@tele2.ch

33 Schachgesellschaft Zollikon Josef Lechner Sunneraiweg 5 8634 Hombrechtikon 11.09.1973 055 244 43 66 sepp.lechner@freesurf.ch

34 Schützenverein Zollikon Erich Wilms Höhestrasse 45 8702 Zollikon 1866/1504 044 391 45 93 info@sv-zollikon.ch

35 Schwimmklub Zollikon Benjamin Koch Witellikerstr. 47 8702 Zollikon 09.04.1965 044 493 57 18 vorstand@skz.ch

36 See-Sport-Fischerverein Zürich Thomas Leeger Austrasse 9 E 8626 Ottikon 10.02.1924 079 362 64 67 leeger@gmx.ch

37 Spitex-Verein Zollikon Christine Baumann Oescherstr. 6 8702 Zollikon 30.06.1993 044 391 76 29 christine.baumann@gmx.ch

38 Sportclub Zollikon Andreas Roca Bachtobelstrasse 14 8123 Ebmatingen 15.11.1960 044 980 45 73 andreas.roca@creavest.ch

39 Tennisclub Oberhub Zollikerberg Heinz Lang Bellariarain 8 8038 Zürich 1985 043 482 28 71 he.lang@bluewin.ch

40 Tennisclub Rehalp-Zollikerberg Clemens Gubler Zum Chaltenstein 8125 Zollikerberg 22.01.1937 044 391 54 47 clemens.gubler@novo-bc.ch

41 Tennisclub Zollikon Kornel Gyarmathy Kleindorf 11 8702 Zollikon 1931 044 391 55 36 praesident@tc-zollikon.ch

42 Theatergruppe Zollikon Karin Benz-Angele Im Laubegg 35 8045 Zürich 01.02.1991 044 451 34 47 benz.family@swissonline.ch

43 Turnverein Zollikon Reto Gassmann Schützenstr. 3 8702 Zollikon 09.08.1885 044 391 63 43 praesident@tvzollikon.ch

44 Turnveteranen Zollikon Hansjürg Wagner Gustav Maurerstr. 3 8702 Zollikon 1921 044 391 83 07 robert.custer@bluewin.ch

45 Verein Chramschopf Zollikerberg Rosmarie Zambelli Langwattstr. 53 8125 Zollikerberg 31.03.1970 044 391 69 14 f.fischli@bluewin.ch

RZambelli@icsz.ch

46 Verein Jugend/Freizeit Zollikon Heinz Eberle Sägegasse 20 8702 Zollikon 02.05.1985 044 391 67 41 info@froehlich.ch

47 Verschönerungsverein Zollikon Dr. Gerhard Brunner Sonnengartenstr. 35 8125 Zollikerberg 09.07.1895 044 391 95 39 gerhardbrunner@bluewin.ch

48 Volleyballclub Zollikerberg Rebekka Nakahara Rebwiesstr. 49 8702 Zollikon 15.12.1983 076 588 91 04 nrebecca37@hotmail.com

49 Zolliker Chilbi-Verein Moritz Würsch Am Brunnebächli 8 8125 Zollikerberg 12.05.1998 044 391 58 47 moritzwuersch@wg9.ch

c/o Lutz Repro AG

Adressänderungen bitte an:

Alexander Spaar, Ferdinand Hodler-Str. 30, 8049 Zürich
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Vereinskartell Zollikon Susanne Würsch Am Brunnebächli 8 8125 Zollikerberg 19.10.1961 044 391 58 47 suwue@wg9.ch

Adressänderungen bitte an:

Alexander Spaar, Ferdinand Hodler-Str. 30, 8049 Zürich


